
netto brutto netto brutto

Grundversorgungstarif
Allgemeine Preise im Rahmen der Grundversorgungspflicht

für die Versorgung mit elektrischer Energie aus dem Niederspannungsnetz

im Grundversorgungsgebiet der Stadtwerke Dillingen Saar GmbH.

Diese Preise gelten auch für eine sog. Ersatzversorgung nach § 38 EnWG

Verbrauchspreis Cent/kWh 25,49 30,33 25,49 30,33

Leistungspreis €/Jahr - - 101,23 120,46

Verrechnungspreis je Zähler €/Jahr 65,55 78,00 65,55 78,00

Der zeitvariable Tarif ohne Leistungsmessung
Verbrauchspreis von 06.00 Uhr bis 21.00 Uhr *HT Cent/kWh 25,49 30,33 25,49 30,33

Verbrauchspreis von 21.00 Uhr bis 06.00 Uhr *NT Cent/kWh 21,39 25,46 21,39 25,46

Leistungspreis €/Jahr - - 101,23 120,46

Verrechnungspreis Zweitarifzähler €/Jahr 65,55 78,00 65,55 78,00

Verrechnungspreis Rundsteuerempfänger

oder Tarifzeitschaltuhr €/Jahr 29,65 35,28 29,65 35,28

Elektrische Nachtstromspeicherheizungen und 

Groß-Heißwasserspeicheranl. über 200 Liter Inhalt
Bei 2-Zählerm. (Strombezug von 22 bis 6 Uhr)

Arbeitspreis NT Cent/kWh 18,04 21,47 - -

Arbeitspreis (in der Nachladezeit) Cent/kWh 21,49 25,57 - -

Mess- und Schaltuhrmiete €/Jahr 95,20 113,29 - -

Wärmepumpe
Verbrauchspreis Cent/kWh 18,86 22,44 18,86 22,44

Leistungspreis €/Jahr - -

Verrechnungspreis je Zähler €/Jahr 60,50 72,00 60,50 72,00

Die Nettoarbeitspreise für die Versorgung mit elektrischer Energie enthalten die Aufschläge für EEG (6,792 ct/kWh) und KWK-Gesetz (0,345 ct/kWh),

die Sonderumlage gemäß § 19 StromNEV (0,370 ct/kWh), die Offshore-Umlage (0,037 ct/kWh) und die Sonderumlage für abschaltbare Lasten 

(0,011 ct/kWh), sowie die Stromsteuer (derzeit 2,05 ct/kWh).

Das Entgelt wird auf Basis der Nettopreise ermittelt und erhöht sich um die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

In den Tarifpreisen für HT-Verbrauch sind 1,32 Cent/kWh (zzgl. 19 % MwSt - 1,57 Cent/kWh), für NT-Verbrauch

sind 0,61 Cent/kWh (zzgl. 19 % MwSt. - 0,73 Cent/kWh), bei Nachstromspeicherheizungen sind 0,11 Cent/kWh

(zzgl. 19% MwSt.- 0,13 Cent/kWh) an Konzessionsabgabe enthalten. 

Die Stadtwerke Dillingen/Saar bieten Ihnen darüberhinaus bedarfsorientierte

Strompreise an.
Preis / netto Preis / brutto

Weiß + XS         für den 1 Personen - Haushalt
Verbrauchspreis Cent/kWh 25,16 29,94

Verrechnungspreis je Zähler €/Jahr 60,50 72,00

Weiß + X           ab 1.922 kWh/Jahr
Verbrauchspreis Cent/kWh 24,15 28,74

Verrechnungspreis je Zähler €/Jahr 79,83 95,00

Weiß + XL         ab 3.955 kWh/Jahr
Verbrauchspreis Cent/kWh 22,75 27,08

Verrechnungspreis je Zähler €/Jahr 135,12 160,79

Weiß + XÖ        Ökostrom aus Wasserkraft
Verbrauchspreis Cent/kWh 24,36 28,99

Verrechnungspreis je Zähler €/Jahr 79,83 95,00
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